PHÒNG GD&ĐT HUYỆN TỨ KỲ

TRƯỜNG THCS PHƯỢNG KỲ

Số: 07 KH/THCS-PK
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phượng Kỳ, ngày 13 tháng10 năm 2016

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỘI GIẢNG HỌC KỲ I
NĂM HỌC 2016 - 2017

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2016 - 2017, Ban giám hiệu Trường THCS Phượng Kỳ tổ chức Hội giảng HK I như sau:

1. Mục đích yêu cầu:
1.1. Mục đích :

Đẩy mạnh phong trào thi đua dạy tốt, học tốt; khuyến khích phong trào tự rèn luyện, học tập nâng cao trình độ về mọi mặt của giáo viên.

Tạo điều kiện để các giáo viên giao lưu học hỏi kinh nghiệm trong giảng dạy; tìm ra phương pháp giảng dạy tiên tiến, các sáng kiến cải tiến, kinh nghiệm làm đồ dùng dạy học để phổ biến, nhân rộng trong toàn Trường.

Đánh giá thực chất đội ngũ giáo viên từ đó xây dựng kế hoạch đào tạo bồi dưỡng nhằm nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ của giáo viên và chất lượng đào tạo.

Bình chọn giáo viên dạy giỏi, chuẩn bị lực lượng tham gia Hội giảng cấp huyện,  tỉnh, thành phố, toàn quốc.

1.2. Yêu cầu:

Hội giảng phải đảm bảo tính khách quan, trung thực, công bằng có tác dụng giáo dục, động viên, học hỏi kinh nghiệm lẫn nhau giữa các bộ phận.

Hội giảng phải thực sự là ngày hội thể hiện tài năng sư phạm và sự hiểu biết của giáo viên đồng thời nâng cao trách nhiệm của các nhà quản lý về đào tạo.

Đảm bảo 100% giáo viên tham gia.
1.3. Các cấp Hội giảng:

Hội giảng được tổ chức theo Cấp Tổ và cấp Trường.
2. Nội dung, hình thức tổ chức hội giảng.
2.1. Nội dung:
Mỗi giáo viên thực hiện 1 dạy (khuyến khích giáo viên ứng dụng CNTT vào dạy học) dạy khác nhau theo chương trình các môn học từ tuần 9 đến tuần 10.
Ban chuyên môn sẽ sắp xếp lịch hội giảng cho giáo viên cụ thể trên thời khóa biểu
2.2. Hình thức:

Giáo viên dạy theo thời khoá biểu, các giáo viên trong tổ chuyên môn dự, góp ý cho đồng nghiệp và thống nhất đánh giá ghi vào sổ dự giờ đánh giá theo mẫu quy định

3. Đối tượng và điều kiện tham dự Hội giảng

Tham dự Hội giảng là toàn thể giáo viên đang giảng dạy tại trường.

4. Thời gian tổ chức Hội giảng.

Thời gian tổ chức Hội giảng của các tổ chuyên môn thực hiện từ 19/10/2016 đến 26/10/2016
5. Thành phần tới dự giờ:

Hội giảng cấp Tổ gồm: Lãnh đạo Trường, tổ trưởng CM và giáo viên của Tổ bộ môn cùng dự (giáo viên tổ khác cũng có thể tham gia dư giờ nhưng không tham gia đánh giá tiết dạy)
6. Kế hoạch thực hiện :

Các đơn vị tổ triển khai kế hoạch hội giảng từ 19/10/2016 đến 26/10/2016 lập danh sách giáo viên tham gia hội giảng và kế hoạch hội giảng cấp Tổ gửi về BGH nhà trường trước ngày 10 tháng 11

Kết thúc hội giảng cấp Tổ, các tổ chức sơ kết rút kinh nghiệm, đánh giá xếp loại báo cáo kết quả về BGH trước ngày 12 tháng 11

Trên đây là kế hoạch hội giảng của Trường THCS Phượng Kỳ học kỳ I năm học 2016 - 2017, yêu cầu các tổ triển khai thực hiện, tạo điều kiện thuận lợi để giáo viên tham gia hội giảng đạt kết quả cao.
	Nơi nhận:
- Các thành viên BGH;
- Tổ trưởng tổ CM

- Lưu CM.
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG
                    Nguyễn Mạnh Hưng

	PHÒNG GD&ĐT HUYỆN TỨ KỲ

TRƯỜNG THCS PHƯỢNG KỲ
	DANH SÁCH GIÁO VIÊN THAM GIA HỘI GIẢNG

TỔ: KHOA HỌC TỰ NHIÊN

	Số TT
	Họ và Tên
	Thứ, ngày/tháng
	Tiết
	Lớp
	Tên bài dạy
	Kết quả
	Ghi chú

	Điểm
	XL

	1
	Phạm Văn Bình

	2
	Nguyễn Thị Thơ

	3
	Nguyễn Thị Luân

	4
	Nguyễn Thị Huệ

	5
	Nguyễn T.Thanh Hương

	6
	Nguyễn Thị Hiền

	7
	Phạm Thị Thúy

	8

	9

Phượng Kỳ, ngày …  tháng 10 năm 2016

   TỔ TRƯỞNG

	PHÒNG GD&ĐT HUYỆN TỨ KỲ

TRƯỜNG THCS PHƯỢNG KỲ
	DANH SÁCH GIÁO VIÊN THAM GIA HỘI GIẢNG

TỔ: KHOA HỌC XÃ HỘI

	Số TT
	Họ và Tên
	Thứ, ngày/tháng
	Tiết
	Lớp
	Tên bài dạy
	Kết quả
	Ghi chú

	Điểm
	XL

	1
	Khương Thị Lý

	2
	Phạm Khánh Duy

	3
	Phan Ngọc Dung

	4
	Nguyễn Thị Lan

	5
	Lương Thị Hồng

	6
	Nguyễn Thị Gấm

	7
	Nguyễn Thị Nhung

	8
	Nguyễn Thị Oanh

	9

Phượng Kỳ, ngày …  tháng 10 năm 2016

   TỔ TRƯỞNG